
公益社団法人 熊本県理学療法士協会 保健福祉部 主催

申込方法 ※必要事項を記入の上、メールでのお申し込みをお願いします。
必要事項:①氏名（ふりがな）②職種 ③経験年数 ④所属施設名

⑤会員番号（理学療法士協会会員の場合） ⑥質問事項
件名は必ず「介護教室申し込み」と記載してください。

≪申し込み先≫
介護老人保健施設ぼたん園 リハビリテーション室 里井宏之
e-mail:kumakyouhukusibu@yahoo.co.jp
☆メールは必ずPCからの受信ができるように設定してください。

申し込み締め切り 令和元年8月18日（日）まで

ご学歴および職歴
学歴:2005-2007 神戸大学 医学系研究科 博士前期課程 修了

2007-2010 神戸大学 医学系研究科 博士後期課程 修了
職歴:2008-2010 京都大学 助手

2010-2014 京都大学 助教
2014-2019 筑波大学 准教授
2019- 現在 筑波大学 教授

第26回 介護教室のご案内
拝啓 梅雨の候、皆様におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、この度、下記の要領にて『介護教室』を開催する運びとなりました。
今回は筑波大学の山田 実先生をお招きし、『介護予防への取り組み』と題してご講演
頂きます。
山田先生は介護予防に関する様々な知識や視点を兼ね備えておられ、執筆・講演活動
等を含め、全国的にご活躍されていらっしゃいます。
今回は近年、話題になっている「フレイル」「サルコペニア」対策を中心に介護予防に対して幅広く
お話して頂く予定でおります。皆様にとっても大いに役立つ内容となっておりますので、是非ともご
参加賜りますよう謹んでご案内申し上げます。

日 時 令和元年9月7日（土） 14:00～17:00 （受付開始13:30～）

会 場 熊本保健科学大学 1号館 1301

内 容 「介護予防への取り組み」

講 師 筑波大学 教授（人間系） 山田 実 先生（理学療法士）

対象者 一般 定員60名

参加費 熊本県理学療法士協会 会員1000円、会員外2000円
（参加費は当日受付にて徴収:お釣りがないようにお願いします）

※本研修は2019年度地域ケア会議推進リーダー導入研修、介護予防推進リーダー導入研修において

必須要件となっている士会指定事業となります。

申し込み専用QRコード


